
sexta-feira, 05 de junho de 20096
Diário OficialExecutivo  8

PREfEituRa MuNiciPal dE PaRauaPEbaS
NúMERo dE Publicação: 5011

EStado do PaRÁ
goVERNo MuNiciPal dE PaRauaPEbaS

aViSo dE licitação
O Município de PARAUAPEBAS, através da(o) PREFEITURA 
MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS por intermédio do(a) Pregoeiro(a), 
torna público que às 14:00 horas do dia 18 de Junho de 2009, 
fará realizar licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº 
9/2009-008-SEMOB PREGÃO, tipo menor preço, para serviços 
de manutenção eletromecânica nos equipamentos dos sistemas 
de tratamento de água e esgoto do município de Parauapebas, 
Estado do Pará., de acordo com o que determina a legislação 
vigente, a realizar- se na sala da Comissão de Licitação da 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS.
O procediemtno licitatório obedecerá ao disposto na Lei Federal 
nº 10.520/2002, Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993, e 
suas alterações posteriores que lhe foram introduzidas.
O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos 
interessados na sala da Comissão de Licitação, na RUA F Nº 244 
LOTE ESPECIAL BAIRRO CIDADE NOVA, a partir da publicação 
deste Aviso, no horário de expediente.

PARAUAPEBAS - PA, 29 de Maio de 2009
aRgENoR SouSa SilVa

Pregoeiro(a)

PREfEituRa MuNiciPal dE JacaREacaNga/Pa
NúMERo dE Publicação: 5233

EXtRato dE Edital dE
 PREgão PRESENcial PMJ Nº 001/2009

A Prefeitura Municipal de Jacareacanga/Pa, através de seu 
Pregoeiro, comunica que realizará licitação, na modalidade Pregão 
Presencial, do tipo Menor Preço global, conforme abaixo:
OBJETO: Locação de bens móveis, tipo maquinas pesadas e 
caçambas, de acordo com as especificações estabelecidas no 
Edital e seus anexos.
DATA DE ABERTURA: 18 de Junho de 2009.
A íntegra do Edital poderá ser obtida junto a Secretaria de 
Administração, Sito a Av. Brigadeiro Haroldo Coimbra Veloso, 
034, centro, Jacareacanga, FONE/FAX (093) 3542-1524/1266, 
mediante pagamento de DAM.

gilliard Pereira da Silva
Pregoeiro/PMJ

EXtRato dE Edital 
dE PREgão PRESENcial PMJ Nº 002/2009

A Prefeitura Municipal de Jacareacanga/Pa, através de 
seu Pregoeiro, comunica que realizará licitação, na modalidade 
Pregão Presencial, do tipo Menor Preço por item, conforme 
abaixo:
OBJETO: Aquisição de derivados de petróleo, de acordo com as 
especificações estabelecidas no Edital e seus anexos.
DATA DE ABERTURA: 18 de Junho de 2009.
A íntegra do Edital poderá ser obtida junto a Secretaria de 
Administração, Sito a Av. Brigadeiro Haroldo Coimbra Veloso, 034, 
centro, Jacareacanga/PA, FONE/FAX (093) 3542-1524/1266, 
mediante pagamento de DAM.

gilliard Pereira da Silva
Pregoeiro/PMJ

EXtRato dE Edital dE
 PREgão PRESENcial PMJ Nº 003/2009

A Prefeitura Municipal de Jacareacanga/Pa, através de 
seu Pregoeiro, comunica que realizará licitação, na modalidade 
Pregão Presencial, do tipo Menor Preço por item, conforme 
abaixo:
OBJETO: Fornecimento de material de consumo (medicamentos, 
material odontológico, laboratorial, químico), material 
permanente e equipamentos destinados ao atendimento das 
necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, conforme anexo 
I do edital.
DATA DE ABERTURA: 19 de Junho de 2009.
A íntegra do Edital poderá ser obtida junto a Secretaria de 
Administração, Sito a Av. Brigadeiro Haroldo Coimbra Veloso, 034, 
centro,  Jacareacanga/PA, FONE/FAX (093) 3542-1524/1266, 
mediante pagamento de DAM.

gilliard Pereira da Silva
Pregoeiro/PMJ

PREfEituRa MuNiciPal dE São fEliX do XiNgu 
EStado do PaRÁ

NúMERo dE Publicação: 5250
aViSo dE Edital

A Prefeitura Municipal de São Felix do Xingu comunica a abertura 
das inscrições ao concurso Público destinado ao preenchimento 
de vagas a cargos de nível superior, médio, fundamental e 
alfabetizado da Prefeitura Municipal de São Felix do Xingu, para 
atuação na área rural e urbana do município.
O pagamento da taxa de inscrição, no valor de R$ R$ 60,00 
(sessenta reais) para os cargos de nível superior, R$ R$ 50,00 

(cinqüenta reais) para os cargos de nível médio, R$ R$ 40,00 
(quarenta reais) para os cargos de nível fundamental e R$ 30,00 
(trinta reais) para os cargos de nível alfabetizado, e a inscrição 
no certame, ocorrerá no período de 30 a junho de 2009 a 10 de 
julho de 2009, nas seguintes formas:
1 – O candidato, que optar pela Modalidade Presencial de 
Inscrição, deverá dirigir-se no período, hora e locais citados 
abaixo, para preencher e devolver o formulário de inscrição, 
juntamente com a cópia do documento de identidade.
Período: de 30 de junho de 2009 a 10 de julho de 2009.
Horário: 8 às 17h (horário local).
Local:  Escola Estadual Carmina Gomes. Localizada Travessa 
Osório de Oliveira Freitas, n° 923, Bairro  Novo Horizonte, no 
Município de São Félix do Xingu.
2 – Será, também, admitida a inscrição On Line (via Internet) 
no endereço eletrônico http://www.fadesp.org.br, solicitada no 
período entre 10 horas do dia 30 de junho de 2009 e 23 horas 
e 59 minutos do dia 10 de julho de 2009, observado o horário 
de Brasília.
As normas do concurso Público, os números de vagas, a síntese 
das atividades, o nível de escolaridade exigida, os requisitos 
para investidura no cargo, bem como a salário base, constam no 
edital n° 01/2009/PMSFX e seus anexos, que estão fixados no 
quadro de aviso da Prefeitura Municipal de São Félix do Xingu, 
assim como, no site da FADESP (www.fadesp.org.br), Instituição 
executora do certame.

São Felix do Xingu-PA, 03 de junho de 2009.
antonio Paulino

Prefeito Municipal de São Felix do Xingu
divino dos Reis de Souza

Secretário Municipal de Administração e Planejamento

PREfEituRa MuNiciPal dE JuRuti
NúMERo dE Publicação: 5252

EXtRato dE coNtRato
Contratante: Município de Juruti.
Contratada: C. W. DE ALMEIDA – EPP
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios.
Fundamento: Pregão Presencial nº. 20091103003
Valor Total: R$ 592.110,80 (Quinhentos e noventa e dois mil 
cento e dez reais e oitenta centavos).
Prazo: 30 de Abril de 2009 a 30 de abril de 2010.
Ordenador de Despesas: Manoel Henrique Gomes Costa

EXtRato dE coNtRato
Contratante: Município de Juruti.
Contratada: ALFA DISTRIBUIDORA LTDA – EPP
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios.
Fundamento: Pregão Presencial nº. 20091103003
Valor Total: R$ 328.550,00 (Trezentos e vinte e oito mil 
quinhentos e cinqüenta reais).
Prazo: 30 de Abril de 2009 a 30 de abril de 2010.
Ordenador de Despesas: Manoel Henrique Gomes Costa

EXtRato dE coNtRato
Contratante: Município de Juruti.
Contratada: VITÓRIA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E 
BEBIDAS LTDA – EPP
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios.
Fundamento: Pregão Presencial nº. 20091103003
Valor Total: R$ 1.880,00 (Um mil oitocentos e oitenta reais).
Prazo: 30 de Abril de 2009 a 30 de abril de 2010.
Ordenador de Despesas: Manoel Henrique Gomes Costa

EXtRato dE coNtRato
Contratante: Município de Juruti.
Contratada: A. R. J. DE SOUZA – ME.
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios.
Fundamento: Pregão Presencial nº. 20091103003
Valor Total: R$ 119.600,00 (Cento e dezenove mil e seiscentos 
reais).
Prazo30 de Abril de 2009 a 30 de abril de 2010.
Ordenador de Despesas: Manoel Henrique Gomes Costa

RESultado dE JulgaMENto
P. M de Juruti declara vencedora do certame PREGÃO PRESENCIAL 
nº. 20091203002 (locação de Veículos) as empresas: DIVINO 
RIBEIRO DE REZENDE, CPF Nº. 018.074.202-72.E. FIGUEIRA E 
CIA LTDA-EPP, CNPJ Nº. 07.663.136/0001-20.AUTOLOCADORA 
P. J. R. OLIVEIRA LTDA, CNPJ Nº. 01.518.993/0001-50,F. S. 
KOBAYASHI TRANSPORTES-ME, CNPJ Nº. 10.568.535/0001-
17,I. N. DE ALBUQUERQUE SERVIÇOS E LOCAÇÃO – ME, CNPJ 
Nº. 10.229.027/0001-80,F, R. MOREIRA DA SILVA, CNPJ, Nº. 
05.048.657/0001-42

RESultado dE JulgaMENto
P. M de Juruti declara vencedora do certame PREGÃO PRESENCIAL 
nº. 20091703002 (aquisição de bens Móveis) a empresa: G. 
C. BECHARA REGO – ME, CNPJ Nº. 07.450.584/0001-46.

SEguNdo tERMo aditiVo
Contratante: Município de Juruti.
Contratada: bioMédica diStRibuidoRa dE PRodutoS 
bioMédicoS ltda-ME
Objeto: Contratação por meio de Comodato de Equipamentos 
para exames laboratoriais  a fim de atender as necessidades 
da Rede Municipal de Saúde
Fundamento: Pregão Presencial nº. 012/2006
Prazo: de 07/01/2009 a 07/5/2009 PRoRRogaNdo – SE a sua 
vigência para o dia 31 de Julho de 2009.
Ordenador de Despesas: Ana Márcia Souza da Cunha Oliveira.

QuaRto tERMo aditiVo
Contratante: Município de Juruti.
Contratada: Carvalho J. Comércio de Materiais Elétricos e 
Serviços LTDA.
Objeto: Prestação de Serviço de Engenharia com Fornecimento 
de Materiais e mão-de-obra para construção de 03 Escolas tipo 
caSa faMiliaR RuRal na Zona Rural do Município de Juruti.
Fundamento: Tomada de Preço nº. 20073005002
Prazo: de 4/6/2008 a 3/8/2008 PRORROGANDO-SE sua vigência 
para o dia 30 de Janeiro de 2009
Ordenador de Despesas: Manoel Henrique Gomes Costa.

QuaRto tERMo aditiVo
Contratante: Município de Juruti.
Contratada: Carvalho J. Comércio de Materiais Elétricos e 
Serviços LTDA.
Objeto: Prestação de Serviço de Engenharia com Fornecimento 
de Materiais e mão-de-obra para construção de 07 Escolas na 
Zona Rural do Município de Juruti.
Fundamento: Tomada de Preço nº. 20073005001
Prazo: de 7/6/2008 a 6/8/2008 PRORROGANDO-SE sua vigência 
para o dia 3 de Fevereiro de 2009
Ordenador de Despesas: Manoel Henrique Gomes Costa.

PREfEituRa MuNiciPal dE JuRuti
Informa suspensão do Processo Licitatório, na modalidade 
Pregão Presencial, Nº. 20091303002, objetivando Aquisição de 
Passagens Aéreas e Marítimas.

iNEXigibilidadE Nº. 20091603005
Contratante: Prefeitura Municipal de Juruti.
Contratada: SaNd PRoJEtoS aMbiENtaiS E gEologia 
ltda - ME
Objeto: Contratação de Empresa Especializada em Prestação 
de Serviços para Elaboração de Licenciamento Ambiental para 
construção de Microssistemas de Abastecimento de Água na 
Zona Rural do Município de Juruti.
Fundamento: Inciso I, do ART. 25, da Lei nº. 8.666/93.

SEguNdo tERMo aditiVo
Contratante: Município de Juruti.
Contratada: SaNENg SaNtaRéM ENgENHaRia ltda
Objeto: contratação de Empresa especializada para 
Prestação de Serviços de Engenharia com fornecimento 
de Materiais e mão-de-obra para construção de Escolas 
da Rede Municipal de Ensino Padrão MEc, localizadas nas 
Zonas urbana e Rural do Município de Juruti.
Fundamento: Concorrência nº. 20081804001.
Prazo: de 18/12/2008 a 18/04/2009 PRoRRogaNdo – SE a 
sua vigência para o dia 06de Agosto de 2009.
Ordenador de Despesas: Manoel Henrique Gomes Costa.

SEguNdo tERMo aditiVo
Contratante: Município de Juruti.
Contratada: PRESSiM – PREMoldadoS SiMÕES 
ENgENHaRia - ltda
Objeto: contratação de Empresa especializada para 
Prestação de Serviços de Engenharia com fornecimento 
de Materiais e mão-de-obra para construção de Escolas 
da Rede Municipal de Ensino Padrão MEc, localizadas nas 
Zonas urbana e Rural do Município de Juruti.
Fundamento: Concorrência nº. 20081804001.
Prazo: de 18/12/2008 a 18/04/2009 PRoRRogaNdo – SE a 
sua vigência para o dia 06de Agosto de 2009.
Ordenador de Despesas: Manoel Henrique Gomes Costa.

PRiMEiRo tERMo aditiVo
Contratante: Município de Juruti.
Contratada: PRESSiM – PREMoldadoS SiMÕES 
ENgENHaRia - ltda
Objeto: contratação de Empresa especializada para 
Prestação de Serviços de Engenharia com fornecimento 
de Materiais e mão-de-obra para construção de Escolas 
da Rede Municipal de Ensino Padrão MEc, localizadas nas 
Zonas urbana e Rural do Município de Juruti.
Fundamento: Concorrência nº. 20081804001.
Prazo: de 05/01/2009 a 05/05/2009 PRoRRogaNdo – SE a 
sua vigência para o dia 02 de Setembro de 2009.
Ordenador de Despesas: Manoel Henrique Gomes Costa


